- 1 -

第４回 情報推進常任委員会会議録

令和３年１０月２５日（月）

委 員 会 議 室

○会議日程

１ 開会宣告（１３時３０分）

２ 協議事項

(１)こども議会の実施及び質問内容の確認について

３ 閉会宣告（１５時３５分）

○出席委員（７名）

委 員 長

副委員長

委 員

委 員

委 員

委 員

委 員

７番

５番

１番

２番

３番

４番

８番

西 澤 裕 之

無量谷   隆

高 橋 秀 明

佐 藤 忠 志

斎 賀 弘 孝

植 村   敦

高 橋 秀 之

○議会事務局出席者 事 務 局 長

主 事

早 坂   敦

満 保 希 来

 - 2 -

（１３時３０分  開  会）

西澤委員長

斎賀議員が遅れてる件について、質問づくりで問寒別の方、今回ちょっと斎賀委員にいろ

いろ尽力いただいておりまして、斎賀委員１人でちょっと問寒別対応していただいてますん

で、今日がその質問づくりということで、さっきちょっと聞かされたので、遅れてるという

ことで、時間になりましたので、始めたいと思います。

ただいまより、第４回情報推進常任委員会を開会いたします。

今日の協議事項ですけれども、こども議会の実施及び質問内容の確認についてということ

になっております。

皆さんのほうには事前にですね、子どもたちの質問内容をファックスにて送付させていた

だいたかと思います。

確認していただいてるかどうかもちょっとあれなんですけれども、まず、今日の進め方な

んですけれども、それぞれ今このように、皆さんに見えやすいように、ここに出してるんで

すけれども、個々の質問、２つからですね３つ質問をつくっている子どもたちがおります。

そこで、まず最初に、子どもたちがつくった質問の中で、この生徒さんの質問でいうと、

上の質問がいいのか、下の質問がいいのかというところを、まずやっていってですね、その

後、更に詳細について、質問の中身について、少し調整といいますか、直していきながら、

子どもたちに質問を返すというようなこと、段取りになっていますので、よろしくお願いい

たします。

（自由討論）

西澤委員長

ほかにありませんか。大丈夫ですか。

（「はい」の声あり）

なければ、これにて第４回情報推進常任委員会を閉じたいと思います。

本日はお疲れ様でした。ありがとうございました。

（１５時３５分 閉  会）

以上、相違ないことを証するため署名する。    委 員 長   西 澤 裕 之

以上、記録する。                主  事   満 保 希 来